
NMNMSML20250143SLAVIA
POJIŠŤOVNA

Dodatek č. 6
k pojistné smlouvě č. 5900032451

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČ: 601 97 501
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen pojistitel")
zastoupený dále uvedenými osobami

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo náměstí 103, Nové Město na Moravě, PSČ: 592 31, Česká republika

IČ: 002 94 900
(dále jen pojistník")

zastoupený Michalem Šmardou, starostou města

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu. která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nediiny celek.

Dovolujeme s Yas nformovat, te Vaie osobní udeje spracovávame v souladu s platnou legalativou a interními zásadamí pro zpracování osobních údajů ve Slavia as
ne w

Slavia pojišťovna a.s.

www.slavia-pojistovna.cz
Táborska 940/31, 40 00 Praha 6 infolinka. +420255790 111 E mail infoesslavia-pojistovna.cs
1€: 80197501 Zapsanáv OR vedeném Městským soudem v Praze, oddil 8, vložka 2591



Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím Dodatku č. 6 k výše uvedené
pojistné smlouvě (dále jen Dodatek"), kterým se s účinností 1. 4. 2026 mění pojistná smlouva dále uvedeným
způsobem

l.

Předmět dodatku polistné smlouvy

Tímto dodatkem se aktualizuje pojistná smlouva a zároveň upravuje pojistná doba v následujícím znění:

Článek I.

Uvodní ustanovení
Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. Dalšími pojištěnými
jsou subjekty uvedené v příloze č. 3 pojistné smlouvy.

jinak.
3. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné

smlouvy uvedeno jinak.
4. Pro pojištění majetku je místem pojištění (pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak:

Katastrální územ! Město Nové Město na Moravě včetně jeho místních částí

Další mista na území ČR, která pojištěný vlastní & po právu užívá, nebo na nich provádí objednanou
činnost

Pro mobilní elektroniku územní rozsah Evropa

Ph přepravě územní platnost Česká republika

5 Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu:
Všeobecné pojistné podmínky (dále jen VPP/18/1
Zvláštní pojistné podminky pro živelní pojištění (dale jen ZPP 110/14/17
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen ZPP 130/14/1%)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla (dále jen ZPP 140/14/1)
Zviáštní pojistné podminky pro pojištění hmotných věcí movitých během sHniční dopravy (dále jen ZPP 160/14/1%)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění přerušení nebo omezení provozu (dále jen ZPP 170/14/17
Zvláštní pojístně podmínky pro pojištění strojů (dále jen ZPP 180/14/1%)
Zvláštní pojistné podminky pro pojištění elektroniky (dále jen 2PP 183/14/17)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen 2PP 210/14/17)

Článek il.
Podmínky poilštění

4. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
1.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění sdružený živel" ve smyslu
ustanovení článku II. odst (3). ZPP 110/14/1.

1.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným
v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo
ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu.

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Poř. Agregovaná/ Pojištění se
Maximální roční

číslo Předmět pojištění celková/ pojistna Spoluúčast? sjednává? limit pojistného
částka plnění?

Soubor vlastních a cizích
nemovitosti resp. budov, hal a
ostatnich/jjinych staveb, (vč.

4 rozestavěných, opuštěných 1 656 000 000 Kč 1000 Kč nesjednává se
staveb a dočasných staveb), vč
lehkých staveb (tj. dřevostaveb,
hai, přetlakových hal, stanů

Pojistná smlouva č. 5900032451 Strana 2
Dodatek č.6

1

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno



skleníků a fóliovníků); k nim
příslušející vnitřní a vnější
stavební součásti a příslušenství
strojního zařízení a vybavení
tvořícího jejich příslušenství
(např. instalace elektro, vody,
topení, plynu, výtahů, EZS, EPS
vnější a vnitřní kamerový systém
antény, dešťové svody apod.),
technologií energetických
zařízení, (trafostanic, slunečních
kolektorů, výměníkových stanic),
včetně technického zhodnocení;
uměleckých,
uměleckořemeslných nebo
historických děl, která jsou
součástí či příslušenstvím
pojištěné nemovitosti (sochy,
plastiky, fresky, řezby apod.);
studen, komínů, sklepů, žump,
drenáží, podzemních garáží
apod.
Soubor ostatních staveb, např.
zpevněné a umělé plochy,
komunikace, vozovky, cesty,
cyklostezky, chodníky, jímky,
opěrné zdí, sadové, terénní a
venkovní úpravy, kanalizace
včetně septiků, oplocení, veřejné
osvětlení, lavičky, dopravní
značení, inženýrské sítě,2 1 000 Kč první riziko 10 000 000 Kč
odpadkové koše, stojany na kola,
informační tabule a ukazatele,
plakátovací plochy, vybavení
dětských hřiš, vjezdové závory,
stavby na vodních tocích a
korytech (mosty, propustky,
lávky, hráze, nádrže všeho druhu
apod.), hodiny umístěné na
dětském hřišti apod.
Vlastní a cizí hroby, náhrobky

3 včetně hrobového příslušenství 1000 Kč první nziko 200 000 Kč

4 Porosty a veřejná zeleň 1000 Kč 1 000 000 Kčprvní riziko

Soubor vlastního a cizího
movitého zařízení a vybavení,
cizích předmětů užívaných a
převzatých včetně DHIM,
elektroniky a elektronických
zařízení (stacionární, mobilní),
strojů a strojních zařízení
(stacionární, mobilní) včetně
vozidel bez RZ i s RZ,
protipožámích prostředků
pojištěných objektů - hydrantové5 152 100 000 Kč 1000 Kč nesjednává seskříně včetně jejich vybavení
(hydrantové hadice, proudnice,
ventily, zámky, apod.), hasicich
přístrojů včetně skříní a dále
vybavení kanceláře, drobný
majetek atp. včetně majetku
vedeného na zvláštních účtech
(spotřeby, operativní či jiné
evidence atd.), venkovních nádob
na květiny, reklamních poutačů
apod.

Pojistná smlouva č. 5900032451
Dodatek č.6 Strana 3



Soubor automatů a terminálů pro
příjem nebo výdej peněz, cenin,6 1000 Kč první nziko 50 000 Kčzboží apod., včetně jejich obsahu
(včetně parkovacích automatů).
Soubor vlastních a cizích zásob

7 (materál, zboží, polotovary, 1000 Kč první riziko 5 025 000 Kč
dokončené výrobky).
Věcí žáků, studentů, návštěvníků

8 kurzů, zaměstnanců, klientů, 1000 Kč první nziko 200 000 Kč
hostů, pacientů apod.
Soubor vlastních i cizích věcí
zvláštní kulturní a historické
hodnoty, uměleckých předmětů,
sbírek, starožitnosti (obrazy,
sochy, gobelíny, vzácné tisky,

9 1000 Kč první riziko 2 000 000 Kč

knihy, časopisy apod.) včetně
výstavních exponátů, modelů,
prototypů a věcí na výstavách
Nehmotný majetek (SW, licence10
apod.)

1000 Kč první nziko 1000 000 Kč
Soubor vlastních i cizích platných
tuzemských i cizozemských

11 státovek, bankovek a oběžných 1 000 Kč první riziko 500 000 Kč
mincí a hotovosti, cenné papíry a
ceniny.

12 1 000 00 KčSoubor nedokončených a dosud
1 000 Kč první nzikonezařazených investic.

Destinace cestovního ruchu
(stožáry, stojany, infotabule,
vlajky, multimediální průvodce

13 atd.), informační kiosky, soubor 21 800 000 Kč 1000 Kč
sportovních tras aktivního
cestovního ruchu včetně
singltracků a značení
Soubor skel včetně vnějšího

14 osvětlení, reklam, skleněných 1 000 Kč první riziko 250 000 Kč
pultů, vitrin a skleněných stěn

1.4. Další ujednání:
1)

2)

3)

4)

Pojistník a pojištěný jsou povinní zásoby a cízí věci převzaté, které jsou pojištěny doplňkovým pojištěním
povodeň" a/nebo vodovoď a umístěné v podiaZich, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu, uložit na
pevný podklad o výšce min. 20 cm nad úrovní podlahy nebo na palety.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek.
Předpokladem vzníku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře apod.)
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.

Pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném
stavu nestačí odebírat atmosféncké srážky.
Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první nziko s limitem pojistného plnění? ve výši 200 000,-Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč
Úderem blesku se pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy rozumí také škoda vzniklá úderem blesku
bez viditelných destrukčních účinků na pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné
nebo komunikační siti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je touto pojistnou
smlouvou také pojištěn (,nepfimy úder blesku*).
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené přepětím vlivem napěťové špičky v elektrické síti nebo výbojemstatické elektřiny v atmosféře.

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění? ve výš: 500 000,-Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč.

Ujednává se, že pojištění v rozsahu pojistného nebezpečí povodeň" se vztahuje na zpětné vystoupení
vody z kanalizace, avšak pouze za předpokladu, že namontované a zkolaudované zpětné klapky byly
v době vzniku pojistné události funkční. Při nesplnění této podmínky je pojistitel oprávněn pojistné plnění
příslušně kratit

Pojistná smlouva č. 5900032451
Dodatek č.6 Strana 4



5) Ujednava se, že škody způsobené riziky záplava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se
hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko vichřice a
krupobití" platí časová thita 48 hodin.

6) Pojištění živelních rizik se vztahuje také na budovy a stavby s dřevěnou konstrukcí či opláštěním, a to na
bázi dřeva nebo velkoplošných desek na bází dřeva vč. budov typu OKAL a LIKUS včetně stanových hal,
stanů a lehkých staveb (skleniky, fóliovníky). Odchylně se ujednává, že v případě pojištění na novou cenu
pojistitel hradí náklady na znovupořízení pojištěné nemovitosti,

7) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku

nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.
nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci

8) Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a
zařízeních připojených na potrubí způsobených lomem trubky, pfetiakem páry nebo kapaliny nebo
zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí, únikem vody
či jiného media vytékajiciho z klimatizačního zařízení, technologií, sprinklerd, automatických hasících
zařízení vč. poruchy a zkoušek. Pojistitel poskytne pojistné plnění za náklady na odstranění závady, tj.
opravu, případně výměnu poškozeného nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí.

9) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věcí tíhou sněhu se vztahuje na
poškození předmětu pojištění, které nemají nosnou konstrukci. např. poškození žlabů, dešťových svodů vč.
jejich upevňovacích konstrukci nebo střešní krytiny nebo dalšího příslušenství budov (antény, reklamy,
apod.), když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov.

10)Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím se
vztahuje i na předměty, které jsou umístěny na volném prostranství.

11)Ujednává se, že za náraz je považován 1 náraz dopravního prostředku, který byl v době nárazu řízen nebo
provozován pojistnikem a/nebo pojištěným a/nebo zaměstnancem, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo
pod jeho kontrolou.

12) Pojištění se vztahuje i na vodovodní škody způsobené vnitřními svody vody.

13)Pojištění zahmuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci zbytků a následků
pojistné události včetně dočasného přemístění majetku (včetně úhrady za platbu skladného takto
pojištěných věcí).

14) Pojištěním v rozsahu pojistného nebezpečí vodovod" se také rozumí:

-poškození nebo zničení:

o potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, doslodi k němu přetlakem
nebo zamrznutím kapaliny v nich,

o kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v
nich,

o vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny nebo zamrznutim vody v nich,

-zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu,

-médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních a samočinných hasicích zařízení včetně škody
způsobené v důsledku provádění tlakových zkoušek hasiclho zařízení.

15)Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení zateplené fasády destruktivní
činností ptactva, hlodavců (vč. kunovitých šelem) nebo hmyzu. Předmětem pojištění je vnější zateplená
fasáda, kterou se rozumí tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu
nebo z minerální viny a s konečnou povrchovou úpravou omítkou nebo omítkou s nátěrem.

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění? ve výši 100 000,-
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč.

POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD PŘERUŠENÍ NEBO OMEZENÍ PROVOZU PODNIKU

2.1. Pojistná nebezpečí:

Pojistným nebezpečím je přerušení nebo omezení provozu z důvodu vzniku věcné škody.
2.2. Pojístná událost:

2.

Pojistnou událostí je vzník následné škody způsobené přerušením provozu z důvodu věcné škody, která nastala
v místě pojištění během trvání pojištění.

2.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčast, Integrální časová franšíza, doba ručení:

Dodatek č.6
Strana 5Pojistná smlouva č. 5900032451



Pol. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast Integrální Roční pojistná Doba ručeníčisto časová franšíza částka

1 Ušlý zisk a fixní 5 000 000 Kč 2 dny 6 měsíců
náklady

3.3 Pojištění pro případ odcizení"

34 . Doplňkové pojištění vandalismu"

24. Další ujednání:

1) Ujednává se, že pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy se za věcnou škodu ve smyslu ustanovení
čl. IV. odst. (1) ZPP 170/14/1 považuje rovněž poškození nebo zničení věci sloužící pojištěnému provozu
v důsledku pojistné události způsobené nebo vzniklé některým z pojistných nebezpečí v rozsahu sdružený
živel" ve smyslu ujednání ZPP 110/14/1, resp. pojistných nebezpečí uvedených v čl. Il, bod 1 pojistné
smlouvy.

2) Pojištění se vztahuje pouze na Městské lázně.

3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ

3.1 . Pojistná nebezpečí:
Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen odcizení" v rozsahu pojištění dle
či. ti. odst. (1). ZPP 130/14/1.

Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci,
dále jen vandalismus" dle či. Il. odst. (2) ZPP 130/14/1.

3.2. Pojistná událost:

Pojistnou udalosti je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných
nebezpečí uvedeným v odst. 3.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.

Poř. Agregovaná/ Pojištění se
Maximátní roční

číslo Předmět pojištění celková/ pojistná Spoluúčast sjednává"
limit pojistného

částka plnění?

1
Předměty pojištění uvedené 1000 Kč první riziko 3 500 000 Kčv bodě 1.3. pojistné smlouvy

Agregovaná/ Maximální ročníPoř. Předmět pojištění celková/ pojistná Spoluúčast Pojištění se limit pojistnéhočíslo částka sjednává? plnění?

1
Předměty pojištění uvedené 1000 Kč první nziko 1 500 000 Kčv bodě 1.3. pojistné smlouvy

3.5 . Další ujednání:
1) Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného imitu plnění i náklady na odstranění škod na

stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení.

2) Ujednava se, že odchylně do ustanovení čl. VI. odst. (1) plsm. a) ZPP 130/14/1 se pojištění podle ujednání
vodst 34. se vztahuje rovněž na škody způsobené malbami, nástřiky (sprejerství) nebo polepením
předmětu pojištění. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne
pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně
i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena.

Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 1 500 000 Kč.

3) V případě škod následkem krádeže jízdních kol zaměstnanců, klientů nebo návštěv poskytne pojistitel
plnění i v tom případě že budou pojištěné věci uloženy mimo uzavřený prostor a mimo oplocené prostranství
a budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně:

1. Mistem pojištění je misto určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci

Pojistná smlouva č. 5900032451 Strana 6
Dodatek č 6



2. Jízdní kota budou v době pojistné události prokazatelně uzaméeny lankovym nebo řetízkovým zámkem na

zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak
odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit. aniž pachatel překonal zámek
nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu, a to maximálně do výše 20
000 Kč za jednu pojistnou událost a 10 000 Kč za všechny pojistné události v průběhu roku.

4) Pojistné plnění ze všech pojistnych událostí způsobené z příčiny odcizení bez překonání překážky, $.

krádeží prostou., je omezeno maximálním ročním hmitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Pro toto

pojištění se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši 5 000 Kč.

5) Pojištění zahmuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojišťění, pokud
došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení s maximálním ročním limitem pojistného
plnění ve výší 10 000 Kč.

6) Požadovaná ujednání o odchylných způsobech zabezpečení
Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený
prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními
příčkami (sádrokartonovými prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požámí klapky. Za
uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky, kontejnery, stanové haly, stany a

jízdenkové automaty.
Za uzamčené dveře nebo vrata se považují běžné dveře bez další specifikace, dále uzavřené požární dveře,
prosklené dveře, oteviravé mříže a vratové systémy (za uzamčené dveře se považují také dveře, mříže a
vrata uzavřené elektromechanickym ovládáním /dveře i vrata mohou být také prosklená). Prosklené plochy
nejsou mechanicky zabezpečeny.
Všechny dveře, okna a vrata musi být v mimopracovní dobu uzavřeny tak, aby je nebylo možno zvenčí
otevřít bez použítí násilí.

Za uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní
místnost (např. dílna, kancelář, apod.).

Elekinckym zabezpečovacím systémem (dále jen EZS) se rozumí systém udržovaný v provozuschopném
stavu (kontrola provozuschopnost dle požadavku výrobce nebo jednou za 2 roky), jehož svod poplachového
signálu je vyveden do mista se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a
vrátnice).
Smluvní ujednání o zabezpečení jsou nadřazena ujednáním v příslušných pojistných podmínkách pojistitele.
V případě, že smluvní ujednání nepostihují konkrétní vzniklou situaci, řídí se událost dle pojistných
podminek pojišťovny.

7) Zabezpečení movitých věcí a zásob:

Za minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech.
Pro věci na venkovním prostranství se za minimální zabezpečení považuje oplocený prostor se stálou
strážní službou (fyzickou ostrahou) s pravidelným pochůzkovým režimem. V případě nepřítomnosti strážní
služby se do limitu 300 000 Kč na jednu pojistnou událost považuje za minimální zabezpečení prostranství
oplocením o výšce min. 1,6 m a současně uzamčeném minimálně zámkem typu FAB nebo dozickým
zámkem nebo visacim zámkem. Za věci uložené na oploceném prostranství se považují i věci uložené v
nemovitostech, jejichž plášť je tvořen z lehkých konstrukci (např. plášť montovaný z plechů tioušťky do 0,6
mm, pláště plachtového typu - polyetylenové, z PVC, z gumotextiiních matenálů apod.).

Ujednává se, že mobilní zařízení se může nacházet v uzavřeném a uzamčeném prostoru vozidla do hmitu
20 000 Kč na jednu událost nebo v uzavřeném a uzamčeném zavazadlovém prostoru vozidla do limitu 50
000 Kč na jednu událost.

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na
součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních a informačních panelech, parkovacích a výdejních
automatech, herních prvcich hřišť a jiných součástech a příslušenství nemovitosti (na plášti objektů), pokud
budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo pfipevnénim své konstrukce k jiné stavbě
nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země,
případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo
nedostupnost předmětu jeho odcizení.

Za minimální zabezpečení se považuje:
1 do limitu pojistného plnění 100 000 Kč včetně poskytne pojistitel pojistně plnění. jsou-li pojištěné cennosti v

době vzniku škody umístěny v uzamčeném prostoru a současné jsou cennosti uloženy v uzamčené
pokladně, schránce, nábytku (stůl, skříň apod.) nebo trezoru nezjištěné konstrukce.

2 do limitu pojistného plnění 300 000 Kč včetně - v době vzniku škody uzamčený prostor zámkem typu FAB
nebo dozickym zámkem nebo visacim zámkem s tvrzeným timenem. Trezor pevně zabudovaný nebo min

8) Součásti a příslušenství nemovitosti

9 ) Cennosti

Dodatek č 6 Strana 7Pojistná smlouva č. 5900032451



bezpečnostní třídy | . Okna a další obdobné otvory objektů musi byt zevnitř řádně uzavřeny a nemusí byt
dále nijak zabezpečeny.

10)do limitu pojistného plnění 750 000 Kč včetně - v době vzniku škody uzamčený prostor bezpečnostním
uzamykacim systémem Trezor pevně zabudovaný nebo min. bezpečnostní třídy I. Prostor je střežen
funkčním systémem EZS nebo se nachází v místě s trvalou přítomností osob v budově, kde se nachází
(ostraha, vrátnice apod.)
Trezor musi být uzamčen a klíče od trezoru nesmí být uloženy (uschovány) v témž místě pojíštění, jako se
nachází trezor, v němž jsou cennosti uloženy (např. v pracovním stole, ve skříní apod.).

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení cenností z
parkovacích nebo výdejních automatů. Do limitu plnění 50 000 Kč / automat.

4. POJIŠTĚNÍ SKLA
4.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se vztahuje na rozbití pojištěného skla jakoukoli nahodilou událostí, která neni ve VPP/18/1, v ZPP
140/18/1 vyloučena. Za rozbítí skla se považuje takové poškození skla, při kterém je ohrožena bezpečnost
osob a je nezbytná jeho výměna.

4.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo rozbití pojištěného skla způsobené některým z pojistných nebezpečí, která
nejsou ve VPP/18/1, v ZPP 140/141 nebo v této pojistné smlouvě vyloučena, ke kterému došlo v době trvání
pojištění a v místě pojištění.

4.3.. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:
Poř. Předmět pojištění Agregovaná/ Spoluúčast Pojištění se Maximální roční limit
číslo celková/ pojistná sjednává" pojistného plnění?

částka

1 Soubor skel - skleněných vypini
stavebních součástí (okenních,
dveřních, výlohových), skleněné
výplně movitého charakteru uvnitř
budovy (skleněné pulty, skleněně
stěny, výstavní skříňky a vitriny,
zrcadla, obložení stěn, stropů a
podhledů apod.) včetně
nalepených (neodnímatelných)
snímačů zabezpečovacích
zařízení nebo elektrické instalace nová cena500 Kč 250 000 Kč
související se sklem, nalepených první nziko
fólií, nápisů, malby a jiných
vyzdob, dále reklamních tabull,
firemních štítů, markýz, butonů,
reklamních a jiných nápisů,
fasádních obložení vnějších stěn
budov, vnější vitríny apod.,
světelné neónové nápisy a
světelné reklamy a nápisy včetně
elektro-instalace a nosných rámů
a konstrukcí apod.

4.4. Další ujednání:
1) Z pojištění nevzniká právo na plnění za

a) takové poškození elektrické instalace, které vzniklo v důsledku závady v dodávce elektrického
proudu nebo poruchy tohoto zařízení nesouvisející s poškozením osvétlovanych nebo
zabezpečovaných skel.

b) škody, k nimž došlo v důsledku pádu pojištěného skla zapříčiněného jeho vadně instalovanou nebo
zkorodovanou nosnou konstrukcí

c) vyprchání plynové náplně ze svítidel a reklamních trubic.

2) Ujednává se, že pojištěny jsou náklady na lešení či jiné pomocné prostředky sloužící k opravě či výměně
pojištěné véci se sublimitem plnění: 50 000 Kč

Strana 8Pojistná smlouva č. 5900032451
Dodatek ¢ 6



6.2,

5.3.

54.

3) Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k

provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů
oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky.

4) Pojištění se vztahuje na skla bez ohledu na jejich tloušťku.

5) Pojištění se vztahuje i na plexiskle Ci jiných umělých hmotách nahrazujících sklo.

5. POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY VĚCÍ MOVITÝCH
5.1 . Pojistná nebezpečí:

Pojištění věcí během silniční dopravy se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci pojistnými
nebezpečími uvedenými v článku ll. ZPP 160/14/1.

Pojistná událost:

Pojistnou udátostí je poškození, zničení nebo odazení pojištěné věci zapříčiněné některým z pojistných
nebezpečí uvedených v článku II. ZPP 160/14/1, které působilo na pojištěnou věc v době trvání pojištění.

Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:
Poř. |Pfedmét pojištění Limit pojistného Spoluúčast Pojištění se Sublimit pojistného plnění pro
číslo plnění 2 sjednává!! jednu poj. událost na jedno

vozidlo?

1 Penize v nominální hodnotě,
ceniny (v ceně znovu
pořízení), ceniny
nakupované (kolky, známky,
telefonní karty, stravenky)
dle účetní evidence (v 300 000 Kč 1000 Kč první nziko nesjednává senákladech na pořízení)
přepravované vlastními
vozidly nebo vozidly
používanými na základě
smiuv (LS aj.), včetně
vozidel zaměstnanců

Další ujednání:

1) Pojištění se odchylně od článku III, bod (3), pism c) a d) ZPP 160/14/1 vztahuje na ceniny a peníze.

2) Pojištění cenností během přepravy se vztahuje na poškození, zničení nebo ztrátu cenností vzniklé v
důsledku:
a) nehody, srážkou, převrácením nebo zřícením dopravního prostředku
b) loupeže,
c) požáru nebo průvodních jevů požáru,
d) výbuchu, přímého úderu blesku,
e) pad stromů, stožárů nebo jiných předmětů,
f) vichřice nebo krupobití;
g) sesuvu půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuvu nebo zřícení lavin, zemětřesení;

3) Pojištění se vztahuje 1 na škody vzniklé odcizením, a to i v nepřímé souvislosti <s dopravní nehodou.

4) Pojištění se vztahuje i na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných věcí, kdy pachatel bezprostředně
před převzetím nebo předáním zásilky použije proti pověřené osobě násilí nebo hrozbu bezprostředního
násilí.

5) Pojistitei poskytne pojistné plnění také v případě, jestliže byly přepravované věci, zmčeny, ztraceny nebo
odcizeny ph dopravní nehodě. Dále se pojíštění vztahuje také na případy, kdy byly přepravované véc
odcizeny společně s motorovým vozidiem.

6) Územní platnost pojištění je území České republiky.

7) Ujednání o zabezpečení
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává. že pojistitel poskytne pojistné pinéni. pokud
budou cennosti zabezpečeny následujícím způsobem

8) do výše 100 000 Kč, jsou-i přepravovány v uzavřené kabele nebo kuffiku jednou pověřenou osobou
vybavenou obranným sprejem Pfepravované cennosti mohou být uloženy v zavazadlovém prostoru
vozidla, neni vidět, co je přepravováno

Dodatek ¢ 6
Strana 9Pojistná smlouva č. 5900032451



6.4.

9) 100 001 Kč až 300 000 Kč, jsoudi přepravovány v uzavřené kabele nebo kufříku nejméně dvěma
pověřenými osobami. Jedna osoba musí být vybavena obranným prostředkem (sprejem, el. paralyzérem
atd.). Přepravované cennosti mohou být uloženy v zavazadlovém prostoru vozidla, není vidět, co je
přepravováno.

6. POJIŠTĚNÍ STROJŮ
6.1 . Pojistná nebezpečí:

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen věcná škoda"). Věcnou škodou je
rovněž odcizení předmětu pojištění.

6.2. Pojistná událost:

Pojistnou události je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo Vylučující jeho
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 180/14/1, a které
není ve VPP/18/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojístné smlouvy vyloučeno. Pojištění se nevztahuje na
škody vznikié pojistným nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím odcizení.

6.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Pol. Agregované/ celkovd/ Pojištění se Maximální roční limit
číslo Předmět pojištění Spoluúčastpojistná částka sjednává" pojistného plnění ?

Soubor vlastních a cizích strojů
1 včetně elektronických součástí a 1000 Ke prvni nziko 1 000 000 Kč

příslušenství

Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Pol. Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ Spoluúčast Pojištění se Maximální roční limit
čislo pojistná částka sjednává" pojistného plnění ?

Pracovní stroj Manitou MLT
SPZ: J03 9275
TP: ZB025393
VIN: MAN00000T00994227
Datum první

1 2 500 000 Kč 10 000 Kčregistrace: 2703 2018 nesjednává se
Obsah motoru: 3 621 cm3
Výkon: 95 kw
Max. hmotnost: 8 300 kg
Počet mist k sezení: 1

Palivo: nafta

6.5 . Další ujednání:
1) Pojištění se vztahuje také na řídící a jině elektronické prvky a součástí pojištěných strojních zařízení.

2) Pokud dojde z téže příčíny a ve stejnou dobu 1 k jinému poškození předmětu pojištění, za které je pojišťovna
povinna pinit, pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení skleněných součástí strojních zařízení.

3) Pokud je součástí opravy vyžadováno také převinutí nebo výměna agregátu, pojistitel neodečte při
stanovení výše pojistného plnění částku odpovidající opotřebení vinutí nebo vyměněného agregátu. Pokud
je však součástí opravy vyžadována také oprava nebo výměna bloků nebo hlav motorů nebo kompresorů,
včetně příslušenství a pístů nebo vstřiíkovačů, pojistitel neodečte při stanovení výše pojistného plnění částku
odpovídající opotřebení uvedených částí.

4) Pojištění vztahuje také na škody způsobené hmyzem či hlodavci.

5) Pojištění se vztahuje také na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 15 let.

6) Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na zařízení, která jsou v době vzniku pojistné události mimo
provoz, probíhají na nich prohlídky nebo opravy, jsou demontována či opětovně montována. Pojištění se
vztahuje také na zařízení, která je v době vzniku pojistné události v rdmci místa pojištění přepravována nebo
ptemistovana.

7) Pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynalo2ila na
přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, letecké dodávky náhradní dílů a cestovní
náklady techniků a expertů s limitem plnění 50 000 Kč.

Pojistná smlouva č. 5900032451
Dodatek č.6 Strana 10



8) Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení stroje a strojního zařízení vzniklé v důsledku vniknutí
cizího předmětu do stroje.

9) Pojištění se vztahuje na zařízení, která jsou provozuschopná, avšak v době pojistné události mohou být
mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci mista pojištění přepravována,
přemisťována, demontována či opětovně montována.

10)Pojištění se vztahuje i na poškození, zničení či znehodnocení provozních kapalin a náplní, jestliže k němu
došlo v pfimé souvislosti se škodou na pojištěném strojním zařízení.

11)Pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, vody,
elektrické energie nebo jiného média.

7. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY
7.1. Pojistná nebezpečí:
Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen věcná škoda"). Věcnou škodou je
rovněž odcizení předmětu pojištění.
7.2. Pojistná událost:

Pojistnou události je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho
provozuschopnost způsobené některým z pojistnych nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 183/14/1, a které
není ve VPP/18/1, ZPP 183/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. Pojištění se nevztahuje na
škody vzniklé pojistnym nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím odcizení.

7.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:
Agregovand/ celkova/ Spoluúčast Pojištění se [Maximální roční limit

číslo
Poř. |Předmět pojištění

pojistná částka sjednává " pojistného plnění ?

1 Soubor vlastních a cizích 1000 Kč 2 000 000 Kčprvní riziko
elektronických zařízení včetně
kancelářské a výpočetní techniky a
další elektroniky (jako např. PC.
servery, sítě, ústředny, projektory,
kamerové a zabezpečovací systémy,
EZS, EPS signalizace apod.).

2 Soubor vlastních a cizích mobilních 1 000 Kč první riziko 200 000 Kč
elektronických zařízení

7.4. Další ujednání:
1) Odchylně od bodu 7.2. pojístné smlouvy se ujednává, že se pojištění vztahuje také na poškození mobilní

elektroniky živelními nebezpečími, odazenim (včetně odcizení z vozide!) a vandalismem.

2) Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění v případě odcizení mobilní elektroniky i v případech, kdy se tato
zařízení nacházela ve vozidlech. Předpokladem pro výplatu pojistného plnění je skutečnost, že k odcizení
došlo v době od 6-22 hod a zařízení bylo umístěno v uzamčeném vozidle v zavazadlovém prostoru. Časové
omezení neplatí, bylodi vozidlo v době vzniku pojistné události odstaveno v uzamčeném nebo na oploceném
místě nebo na hlidaném parkovist nebo došlo ke krátkodobému přerušení dopravy z důvodu vynucené
přestávky.

Pojistitel poskytne pojistné plnění, jestliže byl předmět pojištění poškozen, zničen, ztracen nebo odcizen při
dopravní nehodě.

Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo.

3) Pojistitel poskytne pinění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaloZila na
přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, letecké dodávky náhradní dílů a cestovní
náklady techniků a expertů s limitem plnění 50 000 Kč.

4) Pojištění se vztahuje také na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení v
souvislosti poškozením nebo zničením pojištěného majetku.

Pojistitel poskytne plnění také za náklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na obnovu5)
poškozených nebo zničených jiných než základních dat následkem pojistné události na pojištěném zařízení.
Pojištění jiných, než základních dat se sjednává s imitem plnění 50 000 Kč.

Pojstná smlouva 5900032451 Strana 11
Dodatek č 6



6) Pro pojištění elektroniky se ujednava, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody
přesáhlo 5 let.

7) Pojištění se vztahuje na škody způsobené hmyzem čr hlodavci.

8) V případě poškození, ztráty nebo zničení předmětu pojištění vyplatí pojistitel náklad na znovupofizent věcí v
době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení

9) Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy.

8. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
8.1. Pojistná nebezpečí:
Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za
škodu čí újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 210/14/1,

8.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu & újmu vzniklou z důvodů uvedených
v Článku II., ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění

Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a či. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v či. li, bodu 8.3. této
pojistné smlouvy výše, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění?!, který je pro dané
pojistné nebezpečí sjednán v čl. Il, bod 8 3.

8.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti:
LimitPoř. Rozsah pojištění pojistného

Sublimit pojistného Spoluúčastčíslo plnění?plnění
Povinnost k náhradě újmy (újma na hmotné
věci a nemajetková újma při ublížení na zdraví
nebo při usmrcení vč. následných finančních
škod a újma na životním prostředí v důsledku
nenadálého selhání ochranného zařízení)

Odpovědnost za škodu nebo újmu vzniklou
2 žáku nebo studentu na věci nebo životě či

zdraví
Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť

3 závažném ublížení na zdraví nebo při usmrcení
30 000 000 Kč nesjednává se 1000 Kč

4 Vlastnictví nemovitosti (včetně budovy)
Ujma způsobená vadou výrobku (včetně vadně

5 vykonané práce) včetně spojení a smísení
(čl. VI., odst. (2), písm. d) ZPP 210/14/1)
Škody nebo újmy způsobené odpovědností z
provozu sportovních kulturních, sociálních a
rekreačních zařízení vč. výletů, letních táborů
apod.
Ručení vlastníků pozemních komunikací za

7 správce pozemní komunikace

Náhrada nákladů léčení vynaložených
zdravotní pojišťovnou na péči poskytovanou8 30 000 000 Kč 1000 Kčzaměstnanci pojištěného vč. regresů orgánů
sociálního zabezpečení
Škody nebo újmy způsobené provozem

9 5 000 000 Kč 1 000 Kčvlastních i cizích pracovních strojů a vozidel

Čistá finanční škoda
10 (či V, odst (2) písm. c) ZPP 210/14/1) 1 000 000 Kč 1 000 Kč

Pokuty či penále, které byly uloženy třet! osobě
11 500 000 Kč 1 0 Kčv důsledku jednání pojištěného

Odpovědnost za škody na životním prostředí

12 (vzniklou jinak než v důsledku nenadálého
1 000 000 Kč 1 0 Kčselhání ochranného zařízení)

(čl. V. odst. (1) písm. f) ZPP 210/14/1)

1

6

Pojistná smlouva ¢ 5900032451 Strana 12
Dodatek č 6



Cizí věci převzaté
13 (čl. V. odst (2) písm. a) ZPP 210/14/1) 1 000 000 Kč 1 000 Kč

Cizí věci užívané
(čl. V. odst. (2) plsm b) ZPP 210/14/1)

14 Škoda či újma způsobená pronájmem stavby 20 000 000 Kč 1000 Kč

Náhrada nákladů léčení vynaložených
zdravotní pojišťovnou na péči poskytovanou
zaměstnanci pojištěného

15 (čl. V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1) 5 000 000 Kč 1000 Kč
Regres orgánu sociálního zabezpečení
(či. V., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1)

Odpovědnost za nemajetkovou újmu
16 způsobenou neoprávněným zásahem do práva 1 00 000 Kč 1000 Kč

na ochranu osobnost člověka
(Cl. V odst. (2) písm. d) ZPP 210/14/1)

Odpovědnost mezi majetkově propojenými17
subjekty (ČI. V. odst (4) písm. c) ZPP 210/14/1) 20 000 000 Kč 10 Kč

18 Křížová odpovědnost

Odpovědnost za věci zaměstnanců včetně

19 cenností a elektroniky, kol a vozidel (i odcizení)
uložených na místech k tomu určených, včetně
šaten 200 000 Kč
Věci vnesené, odložené (věcí návštěv, žáků, Sublimit 20 000 Kč pro 1000 Kč
hostů kulturních nebo sportovních a jiných cennosti a elektroniku
akcí, hostů v ubytovacích či jiných zařízeních pro jednoho

20 provozovaných pojištěným apod.) včetně, pojištěného
cenností, elektroniky, kol a vozidel, uložených
na místech k tomu určených včetně šaten (i
odcizení)
Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou
při poskytování sociálních služeb v souladu se

21 zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách
Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou
v souvislosti <s poskytováním služby péče o dítě22 v dětské skupině
(Čl. V. odst (1) písm. h) ZPP 210/141)
Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou

23 v souvislosti s výkonem veřejné služby
20 000 000 Kč 1000 Kč

24 Rekvalifikační řízení

Odpovědnost z výkonu veřejné funkce

25 (odpovědnost za škodu způsobenou městu
starostou, místostarostou, členem rady nebo
zastupitelstva)
Pojištění čistých finančních škod vzniklých

26 nezákonným rozhodnutím

Pojištění odpovědnosti zastupitelů za újmu

27 nebo škodu způsobenou obci nebo na 1000000 Kč 1000 Kč
svěřených předmětech (všichni členové
zastupitelstva)

28 Odpovědnost za újma nebo škodu na zdraví či 30 000 000 Kč 1000 Kčživotě zastupitelU/radnich při výkonu funkce

Územní rozsah pojištění: území České republiky.

8.4. Další ujednání:

1) VĚCI UŽÍVANÉ Pojištění podle poř. čísla 13 se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody
způsobené na užívaném motorovém nebo přípojném vozidle.

Pojistná smlouva ¢ 5900032451 Strana 13
Dodatek č 6



2) CISTE ŠKODY: Pojištění podle poř čista 10 se nevztahuje na odpovědnost
- za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů,
- za škodu vzniklou čínností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody 8

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních
postupů všeho druhu, z vedení pokladny,

- za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a
- za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry.
Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutamiho
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek.

3) Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu podle poř. čísla 16 se nevztahuje na odpovědnost za škodu
nebo újmu způsobenou pomluvou nebo urážkou.

4) KŘÍŽOVÁ ODPOVĚDNOST: Ujednává se, že pojištění podle poř. čísla 18 se vztahuje na odpovědnost za
škodu, kterou st pojištění podle této pojistné smlouvy způsobí navzájem,

5) VĚCI VNESENÉ A ODLOŽENÉ: Pojištění podle poř. čísla 20 se nevztahuje na odpovědnost za škodu
způsobenou na finančních prostředcích, osobních dokladech a dokumentech.

uvedené na trh od 1. 1. 2016.

7) Ujednává se, že doba pro nahlašování vznesených nároků pojistiteli (po skončení pojištění) činí 5 let od jeho
skončení.

(škodu) způsobenou žákem nebo studentem pojištěného při jeho studiu nebo praxí nebo v přímé souvislosti
s nimi u pojištěného, nebo jiné právnické osoby či fyzické osoby tomuto pojištěnému, nebo této právnické či
fyzické osobě, u níž se studium nebo praxe uskutečňovaly. Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje | na
právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu (škodu) způsobenou žákem nebo studentem
pojištěného při výchově mimo vyučování u pojištěného nebo v přímé souvislosti s ní tomuto pojištěnému.

Pro účely tohoto pojištění se student pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo při výchově mimo
vyučování u pojištěného nebo jiné právnické osoby čí fyzické osoby považuje za pojištěného.

6 ) Ujednává se, že se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vztahuje na výrobky

8 ) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu
(škodu) způsobenou žákovi nebo studentovi pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti
s nimi u jiné právnické osoby nebo fyzické osoby touto právnickou nebo fyzickou osobou, u níž se studium
nebo praxe uskutečňovaly

Pro účely tohoto pojištění se jiná právnícká osoba nebo fyzická osoba, u níž se studium nebo praxe
studenta pojištěného uskutečňovaly, považuje za pojištěného.

Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 2 000 000 Kč, který se sjednává v rámci
limitu pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu a se spoluúčastí 1 000 Kč.

9) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé
choroby lidí, zvířat nebo rostin. Pojištění se vztahuje i na provoz stravovacího zařízení. Pro toto pojištění se
sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč, který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění
pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu a se spoluúčastí 1 000 Kč.

10)Pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu se vztahuje i na škodu způsobenou v důsledku pozvolného
vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkostí a srážek, Pro toto pojištění se sjednává
sublimit pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč, který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro
pojištění obecné odpovědnosti za újmu a se spoluúčastí 1 000 Kč.

11)V případě, že pojištěný odpovídá za škodu vzniklou na maibách, tapetách, obkladech stěn a stropů,
podlahách, podiahových krytinách, prazich, vnitřních nátěrech v bytě, který nájemce užívá a který je
součástí nemovitosti, kterou pojištěný vlastní, a náklady na jejich opravu hradil uživatel bytu, posuzuje se
pro účely, že škoda vznikla uživateli bytu.

12)Pojištění se dále vztahuje na škody způsobené přerušením, omezením nebo kolisáním dodávek vody, tepla,
páry a plynu.

13)Pojištění se vztahuje také na společenské, zábavné, sportovní, kultuml a vzdělávací akce a/nebo soutěže a
příměstské tábory. apod., pořádané pojištěným

14)Pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a změně souvisejících zákonů, v platném znění, proti starostovi
(pnmátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva či rady územního samosprávného celku v souvislosti
se škodou vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

15)V případě více pojistných událostí, které spolu souvisí, vzniklých přímo či nepřímo z jedné příčiny (sénova
pojistná událost), odečte pojistitel od pojistného plnění pouze jednu spoluúčast.

trana 14Pojistná smlouva č. 530032451
Dodatek ¢ 6



16)Spoluúčast pro školské příspěvkové organizace za úrazy žáků se sjednává ve výši 10 Kč.

17)Spoluúčast pro společnost Novoměstské služby s.r.o. za úrazy klientů městských lázní se sjednává se výši
100 Kč.

18)Pro spojení, smísení se sjednává sublimit 500 000 Kč.

19)Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislostmi s
činnostmi neuvedenymi výslovně v dokumentech vymezujících předmět činnosti pojištěného. Podíl příjmů z
příslušné činnosti na celkovém obratu pojištěného nepřesahuje 5 %

" zlomkové pojištění se vědomě sjednává pouze na část zname pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podil
z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění,
první nzíko je kmit pojistneho plnění v případě. kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu.

3 jimit pojistného plnění je horní hranici pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných události vzniklých během jednoho
pojistného obdobi,

3 sublimit pojistného plnění se ednává v rámci limitu pojistného plnění a je homi hranici pojistného plnění z jedné a ze všech
i ojis

9. POJIŠTĚNÍ STROJNÍHO PŘERUŠENÍ PROVOZU
9.1. Pojistná nebezpečí:

Pojistnym nebezpečím je přerušení nebo omezení provozu z důvodu vzniku věcné škody na pojištěném stroji
(dále jen strojní přerušení provozu®).

9.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je vznik finanční ztráty způsobené přerušením provozu z důvodu vzniku věcné škody na
strojních zařízeních pojištěných dle této pojistné smlouvy některým z pojistných nebezpečí, na které se pojištění
strojů vztahuje podle ujednání v článku II., bodu 9.1. pojistné smlouvy, která nastala v místě pojištění během
trvání pojištění, a ze které vzniká nárok na pojistné plnění podle ustanovení DPP 180/14/1.

9.3.Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčast, Integrální časová franšíza, doba ručení:

Poř. Pojistná částka za
Integrální časová Roční pojistná

číslo Předmět pojištění sjednanou dobu Spoluúčast franšiza částka Doba ručení
ručení

1
Uštý zisk a fixní 5 000 000 Kč 2 dny 10 000 000 Kč 6 měsíců
náklady

Poznámky:

9.3. Další ujednání:
1) Pojištění strojního přerušení provozu se vztahuje pouze pro Městské lázně.

2) Ujednává se, že pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy se za věcnou škodu ve smyslu ustanovení
či. IV. odst. (1) DPP 180/14/1 považuje poškození nebo zničení stroje sloužícího pojištěnému provozu, které
nebylo možno předem předvídat, a vzniklé nebo způsobené některým z pojištěných nebezpečí, ze kterých
vzniká právo na plnění podle ustanovení ZPP 180/14/1 a není v těchto DPP 180/141 či ujednáních pojistné
smlouvy vyloučeno.

3) Pojištění se vztahuje na:
a) ušlý zisk, kterého by pojištěný dosáhl, pokud by nedošlo k přerušení provozu,
b) fixní náklady, které musí pojištěný bezpodmínečně vynakládat během trvání přerušení provozu.

Článek III.
Plnění pojistitele

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění ze všech pojištění
sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné událost nastalé v průběhu jednoho pojistného
období (limit pojistného plnění?) maximálně do výše:

za škody způsobené pojistným nebezpečím požár" bez hmitu,
za škody způsobené pojistným nebezpečím kouř, nadzvuková vlna" bez limitu,
za škody způsobené pojistným nebezpečím povodeň" 150 000 000,- Kč
za škody způsobené pojistným nebezpečím sesuv", tiha sněhu nebo námrazy", zemětřesení"

150 000 000,- Kč
150 000 000,- Kč,za škody způsobené pojistným nebezpečím .vichfice

2a škody způsobené pojistným nebezpečím vodovod .. 150 000 000,- Kč,

Dodatek č 6
Strana 15Pojistná smlouva ¢ 5900032451



za 8kody způsobené pojistným nebezpečím pád předmětů" 150 000 000,- Kč.
za škody způsobené pojistným nebezpečím náraz" 150 000 000,- Kč.

2 Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidací pojistné
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast. která je nejvyšší ze
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou
událostí Toto ujednání se však nevztahuje na pojištění přerušení provozu sjednaného podle ZPP 170/14/1,
resp. DPP 180/14/1.

Článek IV.
Zvláštní ujednání

1 Ujednání pro živelní pojištění a pojištění pro případ odcizení:

a) V připadě pojistné události na pojištěných souborech (a to i na více místech pojištění) odečte pojistitel
pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud neni pro klienta: výhodnější odečtení
spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení | na historické nebo památkové chráněné
objekty, a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, rekonstrukcí, instalací, oprav
apod. Pojištění se vztahuje i na majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný, v režimu předčasného
užívání, před kolaudacl, jakož 1 movité véci, zásoby a další předměty pojištění zde umístěné ve
standardním nebo zkušebním provozu. Hrazeny budou opravy běžně dostupnými metodami.

c) Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-h v průběhu pojistného období k
navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 20 %

) Pojištění všech předmětů pojištění (vyjma cenností, věcí umělecké a histoncké hodnoty apod.) se
sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na
znovupoHizenl věcí v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu
opotřebení.

e) Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, sbírek, starožitnosti, uměleckých předmětů,
historických budov apod. akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistnika/pojisténého.

f) Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o poplatky, které pojištěný účelně
vynaložil při obnově pojištěného majetku poškozených následkem pojistné události architektům,
inspektorům, inženýrům-konzultantům, za právní nebo jiné poradenské služby související s obnovou
nebo znovupořízením majetku.

g) V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel
poskytne plnění v nové ceně.

b )

d

h) Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané
pojistné smlouvy.

1) Pojištění se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny stavební práce,
instalace, montáže nebo provozní montáže, servisní práce apod bez ohledu na to, zda je pro takové
práce nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek (budovy a stavby) opuštěný,
neobývaný nebo před kolaudací, jakož 1 movité věcí, zásoby a další pojištěné věcí / předměty pojištění v
těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného
nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech. Pojištění podle tohoto smluvního
ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou a je omezeno
maximálním limitem plnění ve výši 5 mil. Kč v souhrnu šech škod vzniklých v jednom pojistném roce.
Timto limitem není omezeno pojistné plnění za škody způsobené na majetku, který není bezprostředně
předmětem stavebních prací, byť by škody vznikly v jejich důsledku.

j) Věci vedené v účetnictví v souvislosti s předmětem pojištění Nedokončené investice vlastní a cizí" se
pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě
předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány.

2. Pojistitel uhradí | přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu,
dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva.
Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s ními spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např.
příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní
zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí
účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku
změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod , pokud je pojištěný při odstraňování následků po
pojistné události takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 1. nziko. Toto pojištění se
sjednává s imitem plnění ve výši 200 000 Kč.

3 Pojištění se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 10 % pojistné částky pojištěné věcí nebo
příslušného limitu plnění, neni-h v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních & smlouvě uveden mit vyšší,

Pojistná smlouva ¢ 5900032451 Strana 16
Dodatek č 6



zachrafovacl náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné
věci nebo příslušného hmitu plnění.

4 Ujednava se, že v případě vyčerpání sjednaného imitu plnění [ze toto dopojistit v průběhu pojistného roku za
stejných podmínek.

Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou ročními limity.5

6. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění:
Aerodynamickým theskem se rozumi hlukem doprovázená ničivá tlaková vina vyvolaná leticím tělesem při překročení
hranice rychlosti zvuku
Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl ze
spalovacího, topného, vamého nebo sušicího zařízení v mistě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k
odvodu kouře určené.
Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklá dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo
nedokonale fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním
procesu nebo spalováním mimo misto pojištění a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podminek (změna
směru větru. zhoršení rozptylových podmínek.
Sesouvanim půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb homin z vyšších potoh svahu do nižších. ke kterému
dochází působením přírodních sil pří porušení podminek rovnováhy svahu.
Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla pfirody) např. průmyslovým, dopravním
nebo stavebním provozem, ať již probíhajícím, nebo v minulosti ukončeným.
Sesouváním půdy nent klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo fidské
činnosti. Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např.
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu.

Článek V.

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostředn ctvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

1. RENOMIA, a.s.
639 00 Brno, Holandská 8 tel: 511 126 050

2. Slavia pojišťovna a.s.
Táborská 940/31 tel: 255 790 111
10 00 Praha 4 e-mail: registrace.majetek@slavia-pojistovna.cz

V případě, že byla 3kodna událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistnikem nebo
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

Článek VI.
Pojistná doba

Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).1

2 Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 1. 2021 a jeho účinnost končí
uplynutím dne 30. 9. 2025.

Článek VII.
Pojistné a způsob placení

1 Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí:

1. Živelní pojištění
Pojistné ...... 270 793 Kč

2. Pojištění přerušení provozu podniku
Pojistné 10 000 Kč

4. Pojištění skla
Pojistné ....... 1 800 Kč

3. Pojištění pro případ odcizení
Pojistné 28 335 Kč

5. Pojištění strojů

Dodatek ¢6 Strana 17Pojistná smiouva č. 5900032451



6. Pojištění elektroniky
Pojistné 43 784 Kč

.. +

Pojistné .
33 865 Kč

+

7. Pojištění vnitrostátní přepravy
...Pojistné 2 000 Kč

8. Pojištění odpovédnosti
Pojistné .. . 187 102 Kč

9. Pojištění strojního přerušení provozu
Pojistné 18 860 Kč

2. Celkové pojistné za pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 596 639 Kč. Výsledné pojistné bude
hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následovně.

datum: částka

01. 04. 2025 149 135 Kč
01. 07. 2025 . 149 135 Kč

Článek VIII,
Závěrečná ustanovení

1. Podpisem tohoto dodatku smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním v registru smluv dle zák. č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
("zákon o registru smluv).

2 Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto dodatku v centrálním registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv) je mésto Nové Město na Moravě, které je povinno tento
dodatek bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření, odeslat k uveřejnění v
registru smluv.

3 Tento dodatek je uzavřen jako vyhrazená změna závazku ze smlouvy na základě zadávacích podmínek
veřejné zakázky Pojištění majetku, vozidel a odpovědnosti za škodu pro město Nové Město na Moravě na
období 2021-2025" podle 5 100 odst 1 zák. č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakazek". Tato změna
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a povahu předmětu smlouvy.

4 Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto dodatku nemá charakter obchodního
tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

5. Městu svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích) ke
shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s uzavřením

6. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění je k dispozici na www slavia-ponstovna cz/cs/ochrana-
osobnich-udaiu.

7. Tento Dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník, ny pojišťovací makléř
obdrží každý po jednom stejnopisu it 1A

8. Dodatek obsahuje 18 str: 5

:

V Praze dne 6. 3 2025
za pojistitele

Bc Nikola thm Bc. Jana Kopečková/
underwriter underwriter

1

V Novém Města na Moravě dne 6 3 2025
za pojístníka

starosti města

1
:

Michal Šmarda

r
z

x

v

Pojistná smlouva ¢ 5900032451 Strana 18Dodatek ¢ 6


